VORSPEISEN

Gratinierter Ziegenkise
Birne / Spinat / Gewiirzhonig / Niisse

Matjesvariation
Matjesfilet / drei verschiedene Soflen / Vollkornbrot

Austern ,,Natur®
Zitronenspalten / Butter / Baguette

Fines de Claire | Wilde Wattauster

Auster ,,Gratiniert”
Kriuter - Hollandaise / Butter / Baguette
Fines de Claire | Wilde Wattauster

Biisumer Tapas

Krabbensiippchen / Matjes mit Hausfrauensofle 29,50
gebeiztes Lachsfilet / Biisumer Krabbencocktail
gebratene Garnelen
SUPPEN
Original Biisumer Krabbensuppe
nach einem Rezept von 1920
11,50
Spargelsuppe
Fleischkléf3chen 10,50
GROSER GEMISCHTER BLATTSALAT
mit Baguette
o und gebratene Garnelen 26,90
o) und gebratenes Lachsfilet 24,90
o und gebratene Streifen vom Rumpsteak 26,90
0 » Vitalsalat” mit Frischkise, getrockneten Friichten, 19,90

V’ 11,90

12,90
Stiick 4,90 | 6,50

Stiick 6,50 |7,90

Niisse und Chiasamen

€

€

am am M m



AUS DEM MEER

Holsteiner Matjesfilets

o drei Matjesfilets / Hausfrauensofle / Bratkartoffeln

o drei Matjesfilets / Kriuterquark / Pellkartoffeln

Kapitinsteller
Schollen- & Lachsfilet gebraten / Garnelenspief}
Birlauchschmand / Bratkartoffeln / Salatteller

Kutterscholle
Scholle im Ganzen in Speck gebraten / Bratkartoffeln
Salatteller

o zusitzlich mit Biisumer Krabben

Nordsee Seezunge
im Ganzen gebraten / zerlassene Butter
Petersilienkartoffeln / Salatteller

Fischteller ,, Tertius®
Schollen- und Rotzungentfilet gebraten / Krabben
Muscheln / Senfbutter / Bratkartoffeln / Salatteller

Rotzungenfilet ,,Singapur®
in Kokoshiille gebraten/ gebackene Ananas / Currysofle
Reis / Salatteller

Rotzungenfilet ,,Lord Nelson®
Rotzungenfilet paniert gebraten / Krabben / Muscheln
Krebssole / Reis / Salatteller

Vollkornbrot mit Nordseekrabben

o zusitzlich mit 2 Spiegeleiern

Hollinder Schollenschmaus
gebratenes Schollenfilet mit Krabben, Muscheln, Tomate
und Gouda tiberbacken / Bratkartoffeln / Salatteller

19,90
19,90

29,90

26,50

39,50

48,90

36,50

29,90

37,50

Tagespreis
+ 3,00

29,90

a an



VON DEICH UND WIESEN

Maishihnchenbrust
Ofengemiise / Kartoffelspalten / Birlauchschmand

gefiillte Lammschulter
gemischtes Gemiise / Kroketten

Rumpsteak vom Husumer Rind

wahlweise:
o Champignon - Rahmsofle / Bratkartoffeln / Salatteller
o Pfeffersofle / Kriuterbutter / Bratkartoffeln / Salatteller

Putenschnitzel
Bratkartoffeln / Salatteller

wahlweise:

o , Wiener Art®

o Kaiseschnitzel
tiberbackenes Putenschnitzel

gefiillt mit Kise und Schinken

o Fischerschnitzel
Putenschnitzel gefiillt mit Schinken, Lachs,

Garnelen und Muscheln

Birlauch - Gnocchi
Feta / Tomate / Birlauch

Gemiisecurry
Basmatireis / Ananas / rote Zwiebeln / Koriander

Spaghetti
Spinat / Kirschtomate / Pesto

Auberginen - Ravioli
Kirschtomaten / Lauch / rote Zwiebeln

< < <<

27,90

24,50

33,00
39,50

23,50

27,00

238,50

22,90

22,90

22,90

22,90

m



