## **VORSPEISEN**

Gratini	erter Ziegenkäse <sup>d, e, i, g</sup>						
Birne /	Spinat / Gewürzhonig / Nüsse		11,90	€			
Maties	variation <sup>a, b, d, e, g, i, k, 1</sup>	•					
,	filet / drei verschiedene Soßen / Vollkornbrot		12,90	€			
Azztam	n "Natur" <sup>a, i, n</sup>						
	enspalten / Butter / Baguette						
	le Claire   Wilde Wattauster	Stück	4,90   6,50	€			
Austor	"Gratiniert" a, d, e, i, n						
	r - Hollandaise / Butter / Baguette						
	le Claire   Wilde Wattauster	Stück	6,50   7,90	€			
Riicum	er Tapas <sup>a, b, c, d, e, g, i, k, l, o</sup>						
	ensüppchen / Matjes mit Hausfrauensoße		29,50	€			
gebeizt	es Lachsfilet / Büsumer Krabbencocktail						
gebrate	ne Garnelen						
	SUPPEN						
Origin	al Riiguman Knahhangunna bigdeise						
_	al Büsumer Krabbensuppe b, c, d, e, i, g, o nem Rezept von 1920						
	1		11,50	€			
Spargelsuppe <sup>c, d, e</sup> Fleischklößchen			10.50	€			
Fleisch	KIODCHEN		10,50	E			
	GROßER GEMISCHTER E	RI AT	TSALAT				
	mit Baguette						
0	und gebratene Garnelen b, c, d, e, g, i, k, 1		26,90	€			
0	und gebratenes Lachsfilet b, d, e, g, i, k, 1		24,90 26,90	€			
0	und gebratene Streifen vom Rumpsteak b, d, e, g i, k, 1 "Vitalsalat" mit Frischkäse, getrockneten Frücht	en.	26,90 19,90	€			
O	Nüsse und Chiasamen b, d, e, g, i, k, 1	,	17,70	C			

## AUS DEM MEER

Holsteiner Matjesfilets a, b, d, e, g, i, k, 1		
0 drei Matjesfilets / Hausfrauensoße / Bratkartoffeln	19,90	€
0 drei Matjesfilets / Kräuterquark / Pellkartoffeln	19,90	€
TZ to . 11 abadaaiki		
Kapitänsteller a, b, c, d, e, g, i, k, 1	20.00	C
Schollen- & Lachsfilet gebraten / Garnelenspieß	29,90	€
Bärlauchschmand / Bratkartoffeln / Salatteller		
Kutterscholle a, b, d, e, g, i, k, 1		
Scholle im Ganzen in Speck gebraten / Bratkartoffeln	26,50	€
Salatteller	20,00	Ü
o zusätzlich mit Büsumer Krabben <sup>9, 0</sup>	39,50	€
	- : ,	
Nordsee Seezunge a, b, d, e, g, i, k, 1		
im Ganzen gebraten / zerlassene Butter	48,90	€
Petersilienkartoffeln / Salatteller		
Fischteller "Tertius" a, b, c, d, e, g, i, k, l, n, o		
Schollen- und Rotzungenfilet gebraten / Krabben	36,50	€
Muscheln / Senfbutter / Bratkartoffeln / Salatteller		
Rotzungenfilet "Singapur" a, b, d, e, g, i, k, 1		
in Kokoshülle gebraten/ gebackene Ananas / Currysoße	29,90	€
Reis / Salatteller	29,90	C
Tetis / Salatteller		
Rotzungenfilet "Lord Nelson" a, b, c, d, e, g, i, k, l, o		
Rotzungenfilet paniert gebraten / Krabben / Muscheln	37,50	€
Krebssoße / Reis / Salatteller		
Vollkornbrot mit Nordseekrabben b, c, d, e, g, i, k, l, o	Tagespreis	
<ul> <li>zusätzlich mit 2 Spiegeleiern</li> </ul>	+ 3,00	€
II 11. 1 C 1 11 1 abode with a		
Holländer Schollenschmaus a, b, c, d, e, g, i, k, l, o	20.00	C
gebratenes Schollenfilet mit Krabben, Muscheln, Tomate	29,90	€
und Gouda überbacken / Bratkartoffeln / Salatteller		

## VON DEICH UND WIESEN

Maishähnchenbrust a, d, g, i, 1			
Ofengemüse / Kartoffelspalten / Bärlauchschmand			€
gefüllte Lammschulter d, g, i, 1			
gemischtes Gemüse / Kroketten			€
Rumpsteak vom Husumer Rind a, b, d, e, g, i, k, 1 wahlweise:  O Champignon - Rahmsoße / Bratkartoffeln / Salatteller	38,00	€	
<ul> <li>O Pfeffersoße / Kräuterbutter / Bratkartoffeln / Salatteller</li> </ul>		39,50	€
Putenschnitzel a, d, e, g, i, k, 1 Bratkartoffeln / Salatteller wahlweise:			
o "Wiener Art"		23,50	€
<ul> <li>Käseschnitzel     überbackenes Putenschnitzel     gefüllt mit Käse und Schinken</li> </ul>		27,00	€
<ul> <li>Fischerschnitzel b, c, n</li> <li>Putenschnitzel gefüllt mit Schinken, Lachs,</li> <li>Garnelen und Muscheln</li> </ul>		28,50	€
Bärlauch - Gnocchi a, d, e, g, i, 1 Feta / Tomate / Bärlauch		22,90	€
	V		
Gemüsecurry e.g.i,1 Basmatireis / Ananas / rote Zwiebeln / Koriander		22,90	€
Spaghetti <sup>a, d, e, g, i, 1</sup> Spinat / Kirschtomate / Pesto	V	22,90	€
Auberginen - Ravioli a, d, e, g, i, 1  Kirschtomaten / Lauch / rote Zwiebeln	V	22,90	€